
 
ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI ROMA 

C.F. 80228830586 - Via Ripetta n.222, 00186 ROMA  
Tel. 06/3227025 - 06/3227036 - Fax. 06/3218007 

www.abaroma.it - abaroma@pec.accademiabelleartiroma.it 
 

1 

D.D. n.210/25 
 

LA DIRETTRICE 
 

Vista la L. 508 del 21.12.1999 di Riforma delle Accademie, dei Conservatori di Musica, 
degli Istituti Superiori per le Industrie Artistiche e degli Istituti Musicali Pareggiati;

Visto il D.P.R. n.132 del 28.02.2003 che regolamenta i criteri per l’autonomia statutaria, 
regolamentale e organizzativa delle Istituzioni artistiche e musicali; 

Visto il D.P.R. n. 212 dell’08.07.2005; 
Visto il D.L. n. 165 del 30.3.2001, e successive modificazioni e integrazioni; 
Vista il D.D.181 rif. prot. 16454 del 04.07.2025 “Procedura comparativa per il 

conferimento di incarichi a docenti esterni con contratti di collaborazione inerenti 
materie di insegnamento non in organico - a.a. 2025/26”; 

Visto il D.D.202 rif. prot. 17899 del 23.07.2025 di nomina delle Commissioni 
esaminatrici; 

Vista in particolare, la composizione della Commissione 21 per l’insegnamento ABPC67
Elementi di comunicazione giornalistica di cui è membro il Prof. Guglielmo 
Gigliotti; 

Tenuto conto  che il Prof. Gigliotti è stato eletto quale Rappresentante RSU; 
Ritenuto di dover provvedere alla sua sostituzione; 
Acquista la disponibilità del Prof. Valerio Rivosecchi; 

 
DECRETA 

Di nominare il Prof. Valerio Rivosecchi in sostituzione del Prof. Guglielmo Gigliotti nella Commissione 
21 per l’insegnamento ABPC67 Elementi di comunicazione giornalistica che risulta pertanto così 
composta: Presidente: Prof. Pisano Claudio Libero, Componenti: Proff. Meloni Lucilla, Rivosecchi 
Valerio. 
 
 
 

La Direttrice 
Prof.ssa Cecilia Casorati 

   
 

Prot. n. 0020563 anno 2025 del 25/08/2025


		2025-08-25T13:45:28+0200
	Casorati Cecilia




